ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

П Р Е З И Д И У М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 февраля 2016 года

      № 2-15
О подготовке и проведении
III Фестиваля художественного творчества

трудовых коллективов Республики Саха (Якутия)

под девизом  «Славим трудом край Олонхо!»
Заслушав и обсудив информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия)  Кириллиной В.И. о подготовке и проведении III Фестиваля художественного творчества трудовых коллективов Республики Саха (Якутия) под девизом «Славим трудом край Олонхо!», Президиум Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. Информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллиной В.И. о подготовке и проведении III Фестиваля художественного творчества трудовых коллективов Республики Саха (Якутия) под девизом «Славим трудом край Олонхо!», принять к сведению.

2. В целях содействия духовному и культурному развитию трудящихся Республики Саха (Якутия), поддержки и стимулирования творческой инициативы в трудовых коллективах республики:
2.1. Одобрить проект Положения III Фестиваля художественного творчества трудовых коллективов Республики Саха (Якутия) под девизом «Славим трудом край Олонхо!»  (приложение №1).

2.1. Утвердить состав Организационной комиссии Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) по подготовке и проведению III Фестиваля художественного творчества трудовых коллективов Республики Саха (Якутия) под девизом «Славим трудом край Олонхо!» (приложение №2).
2.2. Рекомендовать руководителям членских организаций Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия), председателям координационных советов организаций профсоюзов в муниципальных образованиях обеспечить активное участие трудовых коллективов в I-II этапах III Фестиваля художественного творчества трудовых коллективов Республики Саха (Якутия) под девизом «Славим трудом край Олонхо!».
3. Организационной комиссии Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) в срок до 10 марта 2016 года утвердить план работы по подготовке и проведению заключительного этапа III Фестиваля художественного творчества трудовых коллективов Республики Саха (Якутия) под девизом «Славим трудом край Олонхо!».
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллину В.И.

Председатель

Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия)                                                           Н.Н. Дегтярев
Приложение №2

к постановлению Президиума

Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия)

от 25 февраля 2016г. №2-15
Состав Организационной комиссии

по подготовке и проведению III Фестиваля художественного творчества трудовых коллективов Республики Саха (Якутия)

 под девизом «Славим трудом край Олонхо!»
1. Кириллина В.И., заместитель Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия), председатель Организационной комиссии;
2. Комарова А.И., председатель ОО Профсоюз работников культуры РС (Я) Российского профсоюза работников культуры, заместитель председателя Организационной комиссии;

3. Коломин В.Л., председатель Якутской республиканской ОО Ленская бассейновая организация профсоюза работников водного транспорта РФ;

4. Петров В.П., председатель Якутской республиканской (территориальной) профсоюзной организации Общероссийского профсоюза авиационных работников;
5. Николаев Б.А., председатель Якутской территориальной ОО – Якутский республиканский комитет профсоюза работников агропромышленного комплекса РФ;
6. Протодьяконова И.В., руководитель организационного отдела Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия), заместитель председателя Оргкомитета;
7. Павлова С.С., главный специалист организационного отдела Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия);

8. Колеватова С.Б., главный бухгалтер Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия);

9. Григорьев В.Д., управляющий делами Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия);

10. Егорова С.П., руководитель Центра народного творчества и социокультурной деятельности АУ РС (Я) «АРКТИКА».